*Honoris avidi.* Probentur nunc cuiuslibet gloria cupidi, qui ex desertis montibus, myoparonumque piraticis rostris\*, laudes inopes, laureæ ramulos festinabunda manu decerpserunt. Valer. Max. l. 2. c. 8. med.

*Honoris fuga.* Adrianus Cæsar, cum triumphum eius natus, qui Trajanus debitus erat, detulisset, reculavit ipse, atque imaginem Trajanæ curru triumphali vexit, ut optimus Imperator ne post mortem quidem triumphi amitteret dignitatem. Patris patriæ nomen sibi delatum, statim, & iterum postea, distulit; quod hoc nomen Augustus serò meruisset. Idem, titulos in operibus non amavit, & cum opera ubique infinita fecisset, numquam ipse, nisi in Trajanæ patris templo, nomen suum scripsit. Ælius Spartanus in Adriano, mihi pag. 5. & seqq.

Saturninus declinando imperio: Nescitis amici, ait, Saturnini quid mali sit, imperare. Gladii & tela nostris cervicibus impendens, imminet hastæ undique, undique spicula, ipsi custodes tintinnant, ipsi comites formidant: non cibis pro voluntate, non iter pro auctoritate, non bella pro judicio, non arma pro studio. Addé, quod omnis ætas in imperio reprehenditur. Senex est quispiam? Inhabitabilis videtur; fin minus, inest furor. Nam, quod imperatore me cupitis, in necessitatem mortis me trahitis, sed habeo solitum mortis: folus perire non potero. Flavius Vopiscus, mihi pag. 362.

*Maximus honor, manibus portari.* Alexander Severus Imperat. post Artaxerxem Persicum regem devictum, jam palatum Romæ consensurus, levabatur manibus omnium, vixque illi per horas quatuor ambulare permisum est, undique omnibus clamantibus: Salva Roma, quia salvus est Alexander. Ælius Lampridius, mihi pag. 201. Ubi plures ejusmodi honorificissimas acclamations vide.

*Tituli negati.* Darius Persearum rex ad Alexandrum litteras dedit, quibus ut superbè scriptis vehementer offendens est Alexander. Præcipue eum movit, quod Darius sibi regi titulum, nec eumdem Alexandri nomini adscriperat. Contrà Alexander in hunc maximè modum rescriptit: Et vincere & confundere victi scio. De cetero, cum mihi scribes, memento non solùm regi te, sed etiam tuo scribere. Curtius lib. 4. c. 1. mihi p. 65.

*Tituli vanissimi.* Regis Bisnagenensis: Sponsus bone fortis, magnarum provinciarum Deus, regum potentissimorum Rex, omnium equitatuum Dominus, Magister & Doctor loqui nescientium, trium Imperatorum Imperator, omnium, quæ videt, Conquistor, conquistorum Conservator; quem octo mundi partes metunt & formidant; exercitum Mahumeticorum Destructor, omnium provinciarum, quas subegit, Dominus, Eques, cui nemo par, & fortissimorum quorumque Debellarof, &c. &c. Face opus ad hunc titulum, adeo longum. Plura subnecit Petrus Jarricus, tom. 1. de rebus Indicis, lib. 2. c. 20. mihi pag. 653. Ita Sapor Persearum rex ad Constantinum Imper. epistolam dedit, quam sic exorbius est: Rex regum Sapor, participes Siderum, frater Solis & Luna, Constantino fratri meo fæludem plurimam dico. In objurgandâ titulorum vanitate hunc facile diem possim cepelire, si solas modò has notas meas consulam.

Sed

Sed fatis est paradigmatis; hil addo. Innumera talia in hōcce, quos dixi, communes locos digessi. Tu jam & meam methodum, & puto illius usum cernis; ut sequaris, nec impero, nec voto. Ingenia meliora, ideoque superiora, da veniam verbo, ducentes manus facile aliperantur. Natare volunt, sed suo cortice. Nihil hoc contra me. Ego nihilominus sine meo potior, dum ingenu ostendo, unde me putem aliquid in litteris promovisse. Sed addo hic brevissimum orationis etiam ligatae paradigmation. Sumamus geminum priori.

Honor, Ambitus, Tituli, &c.

Honor, occasio ruinæ.

*Quid Crassus, quid Pompeios exerit? & illum  
Ad sua qui domitos deduxit? flagra Quirites?*

*Summus nempe locus nullā non arte peritus,  
Magnaque nimiribus vota exaudita malignis.*

Gloria miserabilis cupiditas.

*Bellorum exuviae, truncis affixa tropas  
Lorica, & fracta de casside buccula pendens,  
Et curvum temone jugum; vietq[ue]z irremis  
Aplustre, & summo tristis captivus in arcu.  
Humanis majora bonis creduntur: ad hoc se  
Romanus Gratissime ac Barbarus induceptor  
Erectis: caussas discrimini atque laboris  
Inde habuit: Tantò major fama sitis est, quam  
Virtutis. Quid enim virtutem amplectitur ipsam  
Premia si tollas? patriam tamen obris olim  
Gloria paucorum, & laudis titilliq[ue] cupido  
Haberi axis cinerum custodibus.*

Deus immortalis haberi  
Dum cupit Empedocles, ardenter frigidus Aetnam  
Influit a.

Honorum sterilis vanitas.

*Expende Hannibalem, quot libras in duce supremo  
Invenies? hic est quem non capit Africa Mauro  
Percussa Oceano, Niloque admota repenti.  
Exitus ergo quis est? & gloria! vincitur idem  
Nempe, & in exilium præcepit fugit, atque ibi magnus  
Mirandisque ciens fedet ad pratoria regis,  
Donec Bithyno libeat vigilare tyranno.  
Finem anima, que res humanas misericordia olim,  
Non gladii, non saxa dabunt, nec tela, sed ille  
Camarium vindicta, & tanti sanguinis ultor  
Annulus c. I demens, & sevas curre per Alpes,  
Ut pueri placeat, & declamatio fias d.*

Hos ego locos communes, tam augendæ rerum su-  
pellecili, quam ornando stylo haec tenus adhibendos  
cenfi. FAVST. Licet hinc interfari. Queso te, Eulogi,  
quomodo tam multa, tam varia legendo potuisti tua  
facere? nam præter triplicem illam, in te septupli-  
cem classem Lemmatum, Adversariorum, Historico-  
rum, tot insuper Industrias, tot Communes locos addi-  
disti, tot arculas, tot cistulas. Excerptis implevisi. Infiri-  
ti res laboris est. EVLOG. Addidisses: Et quem plerique  
omnes fugimus. Vide, mi juvenis, annus trecentos  
sexaginta quinque dies, horatum octo millia, septin-  
gentas, sexaginta complectitur: qui esse vult frugi, &  
temporis parcus, plurimum leget, multum excerptet, vel  
anno unico, qui pene novem millia horarum submini-  
strat. Quod si coptus labor constanter annis decem,  
aut viginti, aut etiam triginta perpetuetur, incredibile  
dictu est, quantum literaria hujuscemodi supelleciliis  
congeratur. Tu hoc age, nullam diem, in te horam nul-  
lam lineâ transmittit, & brevi tuas ipse divitias mi-  
raberis. Lentissime graditur testudo, sed si gradiatur  
affidet, itinera etiam bene longa conficit. Affiditas  
operis, Ingens lucrum temporis. FAVST. Sed haec tenus  
te dicta, Eulogi, pleraque omnia Rem, excerptendam